
           
 
 
 
 

Uchwała Nr  XXXVIII/328/09 
Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia  29 stycznia 2009r. 
 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji rady na 2009   
rok 
 
       Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, 
poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, 
poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, 
z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz.327,  Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 
2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458)   § 48 pkt.2 Statutu Gminy Pyrzyce 
stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/74/03 Rady Miejskiej w Pyrzycach z 
dnia 29 maja 2003r. (Dz.Urz.Woj. Zach-pom. Nr 59, poz.1065, z 2007r. Nr 130, 
poz.2719, z 2008r. Nr 16, poz.312) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 
  § 1. Zatwierdza się plany pracy stałych komisji rady na 2009 rok 
stanowiące załączniki do niniejszej uchwały: 
 

1) plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej, załącznik nr 1, 
2) plan pracy Komisji Budżetu, załącznik nr 2, 
3) plan pracy Komisji Edukacji, załącznik nr 3, 
4) plan pracy Komisji Rolnictwa i Ekologii, załącznik nr 4, 
5) plan pracy Komisji Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych, 

załącznik nr 5. 
 

                                                                                                                                                                                                               
 
    § 2. Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia.  
 
 
        Przewodniczący Rady 
 
          Andrzej Gumowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1

                       Załącznik Nr 1 do  
         Uchwały Nr  XXXVIII/328/09 

               Rady Miejskiej w Pyrzycach 
               z dnia  29 stycznia 2009r. 
 

PLAN KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ 
NA 2009 r. 

 
Styczeń 

 
Ustalenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej. 
 
Luty - Marzec 
 
Kontrola realizacji inwestycji zaplanowanych i wykonywanych w 2008 r. 
Szczegółowa kontrola wybranych inwestycji . 
 
Kwiecień 
 

1. Kontrola wykonania budżetu Gminy za  2008 r., wypracowanie opinii 
Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy i uchwalenie 
wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Pyrzyc. 

2. Kontrola wykorzystania urlopów pracowników samorządowych 
zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w tym Burmistrza Pyrzyc. 

 
Maj - Czerwiec 

 
Kontrola realizacji wydatków w ramach programu profilaktyki                               
i rozwiązywania problemów alkoholowych  i przeciwdziałania narkomanii               
w 2008 r. 
 
Lipiec - Sierpień 
  
 
Wrzesień  - Październik 
 
Kontrola działalności Pyrzyckiego Domu Kultury. 
  
Listopada – Grudzień  
 
Kontrola działalności Wydawnictwa Gazeta Ziemi Pyrzyckiej. 
  
Ponadto Komisja dodatkowo rozpatrywać będzie sprawy kierowane przez            
Radę Miejską w Pyrzycach. 
        Przewodniczący Komisji 
                 Mariusz Majak 
 



 2

 
 
 
              Załącznik Nr 2 do  

         Uchwały Nr  XXXVIII/328/09 
               Rady Miejskiej w Pyrzycach 
               z dnia  29 stycznia 2009r. 

Plan pracy 
Komisji Bud żetu na 2009r.  

 
 

Styczeń 2009r. 
 
1. Prace nad projektem budżetu Gminy Pyrzyce na 2009 rok. 
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2009 rok. 
 
Luty 2009r. 
 
1. Ocena realizacji wniosków mieszkańców i radnych oraz realizacji uchwał 

Rady  Miejskiej za 2008 rok w zakresie budżetu. 
2. Ocena wysokości kosztów ponoszonych za dostarczanie wody i 

odprowadzanie ścieków. 
 
Marzec 2009r. 
 
1. Ocena realizacji inwestycji na terenie gminy Pyrzyce. 
2. Ocena realizacji uchwały okołobudżetowej dotyczącej Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2008 rok. 
 
Kwiecień 2009r. 
 
1. Wypracowanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 

2008r.  
2. Ocena pozyskiwania funduszy pomocowych i środków   pozabudżetowych w 

tym ocena zrealizowanych projektów w 2008 roku współfinansowanych ze 
środków zewnętrznych.. 

 
Maj 2009r. 
 
1. Ocena stanu zadłużenia Gminy Pyrzyce – aktualny stan i wykorzystanie 

zaciągniętych pożyczek, kredytów i obligacji. 
2. Ocena aktywności gospodarczej podmiotów działających na terenie Gminy 

oraz zakres i efekt działań podejmowanych przez Gminę w celu stworzenia 
optymalnych warunków do rozwoju przedsiębiorczości w Gminie Pyrzyce. 

 
 
 
 



 3

 
Czerwiec 2009r. 
 
1. Ocena realizacji inwestycji i remontów na terenie Gminy Pyrzyce oraz 

wykorzystania środków finansowych w tym zakresie. 
 
LIPIEC  
 
SIERPIEŃ  
 
 
Wrzesień 2009r. 
 
1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 roku. 
2. Informacja w sprawie funkcjonowania Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego Spółki z o.o. oraz ocena sprawowania funkcji Zgromadzenia 
Wspólników w jednoosobowej Spółce Gminy. 

3. Ocena realizacji inwestycji na terenie Gminy Pyrzyce. 
4. Ocena stopnia realizacji „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Pyrzyce na lata 

2004 – 2013”. 
5.  
Październik 2009r. 
 
1. Informacja w sprawie funkcjonowania Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa 

Mieszkaniowego Spółki z o.o. oraz ocena sprawowania funkcji 
Zgromadzenia Wspólników w jednoosobowej Spółce Gminy. 

2. Wpływy do budżetu Gminy z podatków lokalnych i umarzania tych 
podatków oraz wpływy ze sprzedaży mienia gminnego za I półrocze 2009 
roku. 

 
Listopada 2009r. 
 
1. Informacja w sprawie funkcjonowania Geotermii Pyrzyce Spółki z o.o. 
 
Grudzień 2009r. 
 
1. Prace nad projektem budżetu Gminy Pyrzyce na 2010 rok. 
2. Wnioski do planu pracy Rady Miejskiej na 2010 rok. 
3. Ocena realizacji inwestycji i remontów na terenie Gminy Pyrzyce.  
 
 
 

Przewodniczący Komisji  
     Ryszard Grzesiak 

 
 
 



 4

                      Załącznik Nr 3 do  
         Uchwały Nr  XXXVIII/328/09 

               Rady Miejskiej w Pyrzycach 
               z dnia  29 stycznia 2009r. 
 

Plan pracy 
Komisji Edukacji 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 
na 2009 rok 

 
Styczeń 2009r. 
 
1.Wypracowanie opinii i wniosków do projektu budżetu gminy na 2009 rok 
2.Opracowanie planu pracy Komisji na 2009 rok. 
3.Wydanie opinii na temat „Ocena działań promocyjnych w gminie za 2008 rok. 
 
Luty 2009r. 
 
1.Zapoznanie się z informacją dotyczącą działalności stowarzyszeń i organizacji   
  działających na terenie Gminy. 
2.Ocena funkcjonowania sieci przedszkoli i szkół na terenie Gminy Pyrzyce z 
   uwzględnieniem objęcia 6-latków obowiązkiem szkolnym. 
 
Marzec 2009r. 
 
1.Ocena realizacji inwestycji w obszarze działań Komisji. 
2.Wykorzystanie świetlic wiejskich  - formy zajęć dla dzieci, młodzieży i 
   dorosłych. Frekwencja na zajęciach. 
3.Funkcjonowanie Młodzieżowej Rady w Pyrzycach – doświadczenia oraz 
  wnioski do dalszej pracy. 
 
Kwiecień 2009r. 
 
1.Wypracowanie opinii do sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok w 
  części dotyczącej Komisji Edukacji. 
2.Pozyskane przez Gminę środki unijne i pozabudżetowe w 2008 roku w 
  oświacie kulturze i sporcie. 
 
Maj 2009r. 
 
1.Wypracowanie opinii do informacji z działalności PBP, PDK, OSiR, ZUT, 
GZP. 
2.Opieka zdrowotna i profilaktyczna w placówkach oświaty. 
 
 
 
 
 



 5

 
 
Czerwiec 2009r. 
 
1.Ocena planu działań związanych z wypoczynkiem letnim dzieci i młodzieży. 
  Zapoznanie z kalendarzem imprez sportowych, kulturalnych i artystycznych – 
  Wakacje 2009 rok. 
2.Działania prowadzone przez Gminę Pyrzyce w zakresie prac konserwatorskich 
   na rzecz zabytków, ze szczególnym uwzględnieniem murów i wałów 
obronnych. 
 
 
 
Wrzesień 2009r. 
 
1.Ocena działalności szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2008/2009 oraz ich 
   przygotowanie do roku szkolnego 2009/2010. 
2.Zapoznanie z informacją na temat „Wakacje 2009”. 
 
Październik 2009r. 
 
1.Wypracowanie opinii do sprawozdania z realizacji „Strategii i Rozwiązywania 
   Problemów Społecznych Gminy do 2015 roku”. 
2.Realizacja  „Programu Rozwoju Sportu i rekreacji oraz Bazy Sportowo – 
   Rekreacyjnej Gminy Pyrzyce na lata 2007 - 2015”. 
 
Listopada 2009r. 
 
1.Ocena realizacji inwestycji będących w obszarze działań Komisji w 2009  
   roku. 
2.Zapoznanie się z informacją na temat „Współpraca z miastami partnerskimi 
   w  2009 roku”. 
 
Grudzień 2009r. 
 
1.Wypracowanie opinii i wniosków do projektu budżetu Gminy na 2010 rok. 
2.Wypracowanie opinii do projektu planu pracy Rady Miejskiej na 2010 rok. 
 
 
        Przewodniczący Komisji 
                     Andrzej Jakieła 
 
 

 
 

 
 



 6

Załącznik Nr 4 do  
         Uchwały Nr  XXXVIII/328/09 

               Rady Miejskiej w Pyrzycach 
               z dnia  29 stycznia 2009r 
 
                                                   Plan  pracy  
                           Komisji  Rolnictwa i  Ekologii  na  2009r. 
 
  Styczeń 2009r. 
 

1. Opracowanie opinii do projektu budżetu gminy na 2009 r. w części        
dotyczącej rolnictwa i ekologii. 

 
 
Luty  2009r. 
 
1. Ochrona środowiska i działania gminy Pyrzyce na rzecz poprawy jej        

stanu (m.in. Natura 2000).  
2. Ocena realizacji  „ Programu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Pyrzyce”. 
3. Ocena realizacji wniosków  sołtysów, mieszkańców i radnych oraz 

realizacja uchwał Rady Miejskiej za  2008r. 
 
 

      Marzec 2009r. 
 

1. Ocena realizacji uchwały dotyczącej  Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  za  2008r. 

 
 
Kwiecień  2009r. 
 
1. Przegląd inwestycji wiejskich ( świetlice, wiaty przystankowe, cmentarze, 

oświetlenie ) -  komisja wyjazdowa do poszczególnych sołectw. 
2. Stan budownictwa mieszkaniowego w gminie ( socjalne, komunalne i  

inne ). 
 
 
    Maj  2009r. 
 

1. Stopień realizacji programu „ Zlewni Jeziora Miedwie” ( możliwości 
poprawy stanu technicznego oczyszczalni i przepompowni ścieków). 

2. Informacja o działaniach podjętych przez firmy i organizacje z Gminy 
Pyrzyce ( ARiMR, ZIR, ODR) biorących czynny udział w realizacji  
programów pomocowych  dla rolnictwa na 2009r. 

3. Analiza stanu melioracji i stopień realizacji w tym zakresie. 
 
 



 7

Czerwiec   2009r. 
 
1. Stan rolnictwa w  Gminie Pyrzyce i perspektywa rozwoju ( m.in.   

rolnictwo ekologiczne , gospodarstwa agroturystyczne ) – komisja 
wyjazdowa z rolnikami do gospodarstw ekologicznych. 

2. Informacja na temat organizacji dożynek gminnych w 2009r. 
 
 
     Wrzesień   2009r. 
 

1.  Ocena działań  prowadzonych przez gminę w zakresie poprawy               
     estetyki terenów wiejskich i infrastruktury technicznej wsi. 
2.  Stopień realizacji utrzymania wałów i murów obronnych miasta Pyrzyce. 

 
 
      Październik  2009r. 
 

1. Ocena  stanu gminnej infrastruktury drogowej  w tym plany realizacyjne 
na rzecz jej poprawy. 

 
 
Listopad   2009r. 
 
1. Spotkanie z sołtysami Gminy Pyrzyce celem wypracowania opinii nt. 

ceny 1 q żyta przyjmowanej do rozliczenia podatku rolnego. Omówienie  
wyników produkcji rolnej. 

2. Informacja na temat stopnia realizacji Planów Odnowy i Rozwoju 
Miejscowości na lata 2007-2013. 

3. Informacja  ARiMR, ODR, ZIR z działań na  rzecz rolników i  obszarów 
wiejskich. 

 
 
      Grudzień   2009r. 
 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2010r. 
 
                                     
                                                                                 Przewodnicząca  Komisji 
                                                                                    Zofia  Leszczyńska 

 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
Załącznik Nr 5 do  

         Uchwały Nr  XXXVIII/328/09 
               Rady Miejskiej w Pyrzycach 
               z dnia  29 stycznia 2009r. 
 
 

Plan pracy  
Komisji Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Społecznych 

na 2009 rok  
 
Styczeń 2009r. 
 
1. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2009.  
2. Funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej w Gminie Pyrzyce – 
       dostępność świadczeń oraz jakość świadczonych usług medycznych.  
 
Luty 2009r. 
 
1. Profilaktyka chorób cywilizacyjnych w Gminie Pyrzyce i podejmowanie 
         działań w tym zakresie.  
2. Informacja z działalności Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej na 
         terenie miasta i gminy Pyrzyce.  
3. Stan zimowego utrzymania dróg i chodników pod względem 
         bezpieczeństwa ich użytkowników.  
 
Marzec 2009r. 
 
1. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2008. 
2. Bilans potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2009.  
3. Sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej.  
 
Kwiecień 2009r. 
 
1. Realizacja zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 
          Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz narkomanii na rok 2009.  
2. Analiza bezpieczeństwa przeciwpożarowego w mieście, na terenach 
          wiejskich, placach targowych i obiektach użyteczności publicznej.  
 
Maj 2009r. 
 
1. Informacja o stanie technicznym mienia komunalnego pozostającego w 
         zasobach Gminy Pyrzyce- wizyta w oczyszczalni ścieków w Pyrzycach.  
2. Informacja na temat placów zabaw, parków, boisk i podwórek pod kątem 
         ładu, porządku i bezpieczeństwa.  
3. Informacja o zarządzaniu kryzysowym i obronie cywilnej.  
 
 



 9

Czerwiec 2009r. 
 
Posiedzenie Komisji odbędzie się w Ośrodku Rehabilitacyjno- Edukacyjno- 
Wychowawczym w Nowielinie.  
 
1. Profilaktyka uzależnień wśród dzieci i młodzieży w Gminie Pyrzyce oraz 
         funkcjonowanie świetlic środowiskowych.  
2. Omówienie realizacji zadań ograniczających skutki niepełnosprawności- 
        Warsztaty Terapii Zajęciowej w Nowielinie. 
3. Funkcjonowanie Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjno- 
        Wychowawczego w Nowielinie.  
 
Wrzesień 2009r. 
 
1. Informacja dotycząca wypoczynku letniego dzieci i młodzieży z rodzin 
         najuboższych.  
2. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej.  
3. Informacja na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy 
         Pyrzyce.  
 
Październik 2009r. 
 
1. Zapoznanie się z działalnością wiejskich ośrodków zdrowia- wizyta w 
        Brzesku i Mielęcinie.  
2. Informacja Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Medycyna 
         Szkolna” w Pyrzycach. 
3. Bezpieczna droga do szkoły- dochodzenie i dowożenie młodzieży.  
 
Listopada 2009r. 
 
1. Informacja o aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
          zagospodarowania Gminy Pyrzyce oraz Plan zagospodarowania 
          przestrzennego miasta i gminy Pyrzyce.  
2. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Spółki „Geotermia”- wizyta w 
          Geotermii Pyrzyce.   
 
Grudzień 2009r. 
 
1. Opiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2010 w obrębie tematyki 
           komisyjnej.  
2. Dostępność i jakość opieki medycznej dla mieszkańców miasta i gminy 
           w Szpitalu Powiatowym i Zakładzie Opiekuńczo- Leczniczym w 
          Pyrzycach.  
        Przewodniczący Komisji 
            Walenty Darczuk 
 


